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JÄRVAVECKAN 

ÖVERGRIPANDE BESKRIVNING AV SÄKERHETSKONCEPTET 

 

Säkerhetskonceptet sedan 2019 bygger i synnerhet på samverkan och samordning av 

säkerhetsfunktioner och åtgärder kring identifierade skyddsvärden, där samtliga aktörer 

under säkerhetschefens paraply kan kommunicera på samma plattform, inklusive 

värdorganisationen. Dimensioneringen av säkerheten bygger på en säkerhetsanalys som 

sker mellan ett antal av dessa säkerhetsaktörer. Samspelet mellan dessa säkerhetsaktörer 

och värdorganisationen gör att vi kan möta konflikter eller incidenter på ett 

proportionerligt sätt. 

Säkerhetsplaneringen börjar tidigt, ungefär sex månader innan genomförandet som sker i 

maj/juni kommande år. Tidigt avgörs ansvars-, lednings- och lydnadsförhållanden i samband 

med genomförandet. Det måste tidigt vara tydligt vad som ska skyddas och mot vad för att 

sedermera definiera hur. Detta gör vi genom att skapa oss en ordentlig kontextförståelse, 

hotbildsanalys, sårbarhetsanalys, riskbedömning med definition av riskaptit samt 

framtagandet av säkerhets- och trygghetsåtgärder som syftar till att avskräcka, detektera, 

förhindra eller fördröja en negativ händelseutveckling. En viktig framgångsfaktor är att 

involvera utställare, debattörer och andra aktörer som ska framföra sitt budskap under 

evenemanget. 

Ett antal säkerhets- och trygghetsfunktioner utgör en viktig roll: Säkerhetschefen, 

säkerhetskoordinatorer, ordningsvakter, väktare, värdar, Polis, Säkerhetspolis, 

Räddningstjänst, Region Stockholm och inhyrd evenemangssjukvård. 

Stockholms stads förebyggande trygghetsåtgärder på och omkring Järvafältet utgör också en 

framgångsfaktor. Närvaron av externa personskyddsdetaljer eller lokala bevakningsbolag 

måste också tas i beaktande för att säkerställa tydlighet och kontroll i samband med en 

incident – Vem gör vad och i vilket syfte? All närvaro av andra säkerhetsaktörer än de som 

tillhör Järvaveckan säkerhetsorganisation är skyldiga att anmäla sin närvaro och får inte 

uppträda uniformerat om inget annat överenskommits. Risken är annars att utställare eller 

besökare vänder sig till en person som inte är integrerad i säkerhetsplanen och därmed 

saknar adekvat förmåga att kunna stötta vid en säkerhetshotande incident. 

Samspelet mellan dessa aktörer och den metod Tempest Risk Solutions utvecklat medger en 

utökad detektionsförmåga kring avvikelser på och i anslutning till området. Detta gör att 

antagonistiska hot på ett bättre sätt kan detekteras och hanteras innan ett angrepp sker. 

Vare sig det handlar om att kasta saker på någon till att genomföra ett terrordåd. Sedan är 

det viktigt, inom ramen för konsekvensreducerande åtgärder, att förstå vad respektive aktör 

ansvarar för och till vilken förmåga aktören kan förväntas hantera vissa situationer.  
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Säkerhetskoordinatorerna och ordningsvakterna har också i uppgift att dagligen adressera 

utställare och ibland besökare avseende tryggheten på området. Det innefattar i synnerhet 

sjukvård, brandskydd och utrymningsrutiner. Vi upprätthåller även en aktiv dialog kring 

trygghetskänslan i samband med eventuell kontroversiell närvaro om så skulle vara fallet. 

Det kan exempelvis handla om politiska extremiteter. En sådan närvaro kan innebära 

överförda hotbilder och detta innefattas i säkerhetsanalysen. 

Sammanfattat finns säkerhetsåtgärder för väskkontroller och metalldetektion i entréer, 

ordningshållning på området, bevakning av egendom och områden, personskydd för 

skyddspersoner, sjukvård vid sjukdom och olyckor, god detektionsförmåga och en 

samordnad ledning med koordineringsfunktioner. 

Vi arbetar på ett möjliggörande sätt som medger en trygg och trevlig vistelse för alla som 

närvarar vid Järvaveckan. 

För ytterligare frågor om Järvaveckan säkerhetskoncept är ni välkomna att kontakta: 

Johan Söderström 

Säkerhetschef 

Järvaveckan 

Tel: 070 41 33 407 

E-mejl: Johan.Soderstrom@tempestsecurity.com 

 

 

 

Tempest Risk Solutions – Global närvaro, lokal förankring 

Tempest Risk Solutions (TRS) har i över ett decennium tillhandahållit särskilda 

säkerhetstjänster inom ramen för verksamhets- och säkerhetsskydd, evenemangs- och 

mötessäkerhet, personsäkerhet, personskydd och utredande tjänster. 


